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Beretning 2024 

Medlemsforhold: 

Pr. 31. december 2024 bestod foreningen af x medlemmer bestående af x ejerboliger og x boligforeninger der 

tilsammen indeholder x boliger.  

Der er i alt x mulige boligtilslutninger, hvoraf x har valgt at aftage en TV Pakke fra vores forening (56%) og x 

(5%) der kun ønsker at benytte en ren internet forbindelse, det der omtaltes som Bredbånd Only.  

Ser man på hvilke TV pakker der efterspørges så har x (68%) valgt TV Pakke 1 (den lille pakke), x (13%) har 

valgt TV pakke 2 (mellempakken) og x (19%) har valgt TV Pakke 3 (den store pakke). 

Der er i 2024 ikke tilsluttet yderligere boliger til vores antennenet. 

Medlemsantallet forventes dog ikke at stige i 2025, da vi ikke planlægger yderligere udvidelse af 

antennenettet.  

Økonomi: 

Vores kasserer Tine Jensen vil om et øjeblik redegøre detaljeret for regnskabet for 2024, men jeg kan 

allerede afsløre her at vi har haft et lille overskud på ca. 3.900 kr. i 2024, og det må siges at være meget tæt 

på det 0 som vi havde budgetteret med. Vi har med udgangen af 2024 en egenkapital på ca. 627.000 kr. som 

kan bruges på uforudsete udgifter. Vores forening har stadig har en god, sund og stabil økonomi. 

Vi indgik en ny 5 årig aftale med vores eksisterende leverandør Norlys pr. 1. Januar 2025, og jeg vil under 

dagsordenen punkt 9 gennemgå detaljerne i aftalen. Jeg kan dog oplyse at den nye aftale indeholder et pænt 

vederlag som kan bruges på at sænke prisen på TV og Internet produkterne i forhold til Norlys standard 

priser, samt et fortsat pænt Internet kickback vederlag til brug for betaling af foreningens drift. Sidste år 

modtog vi ca. 70.000 kr i Internet kickback vederlag. 

Antenneforeningen har også indtægter fra lejeaftaler på udlejning af plads i vores Antennemast på Parkvej. 

Køge Radio, Beredskabsstyrelsen, Køge Brandvæsen, Skovbo Forsyning og MyWebCity har modtage eller 

sendeudstyr i vores antennemast og dette giver også stadig en pæn indtjening til driften af vores forening. 

Sidste år modtog vi ca. 92.000 kr. fra disse lejere. 

Vores antennenet er fuldt moderniseret og vi forventer ikke yderligere omkostninger til vedligehold af vores 

net i de næste par år. 

Desværre må vi forvente prisstigninger grundet lovændringer. Folketinget har vedtaget en ny lov om 

momspligt på ophavsrettigheder i kunstnerisk virksomhed, hvilket betyder at vores medlemmer nu skal betale 

25% moms af Koda/CopyDan opkrævningen der indgår i TV pakke prisen. Det er altså en ny skat på 

kunstnernes ophavsrettigheder for musik og film der indgår i TV programmerne. Den nye lov træder i kraft pr. 

1. Juli 2025 og Norlys har varslet prisstigninger på 14, 16 og 18 kr. om måneden for de 3 TV pakker for 2. 

halvår.    

Overordnet set har vores forening stadig en god og robust økonomi, som er sikret ved stabile indtægtskilder 

ved udlejning a plads i vores antennemast, samt en ny 5 årig aftale med Norlys med et pænt vederlag der kan 

bruges til at kompensere vores medlemmer for nogle af de nye udgifter de bliver påført af folketinget.  
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Anlæggets drift: 

Kvaliteten og tilgængeligheden af de digitale kanaler på anlægget har igen i år været i top igennem hele 2024, 

og vi har ikke oplevet nogle udfald eller nedbrud. Det kan vi takke de rettidige investeringer for som vi har gjort 

i vores antennenet. 

Foreningens hjemmeside har kørt upåklageligt i det forgangne år, og der har således heller ikke været 

nedbrud på hjemmesiden.  

Bestyrelsen har besluttet at der i år skal investeres i renovering af vores antennehus på Parkvej ved siden af 

antennen, hvor vores udstyr er installeret. Antennehuset trænger til et nyt tag, samt maling af hele huset. Det 

arbejde sætter vi i gang i løbet af foråret. Som en del af vores nye aftale med Norlys har vi modtaget et bidrag 

til denne istandsættelse.  

TV Kanaler: 

I 2024 havde vi 60 TV kanaler på anlægget og 4 streaming tjenester inkluderet i TV pakkerne. Med 

udgangspunkt i Norlys standard TV pakker som vi har valgt at aftage i vores forening, fremlægger bestyrelsen 

i aften forslag om at fjerne 3 tyske kanaler fra TV pakke 1 og tilføje 4 nye kanaler i TV pakke 3.  

Der er igen i år prisstigninger på TV pakkerne, som konsekvens af de forhandlinger som Norlys har ført med 

programudbyderne. Det er især sportsrettigheder der fortsat driver priserne i vejret. Mere om dette under 

dagsorden punkt 5. 

Norlys har forsøgt at reducere prisstigningerne i år ved at fjerne digitale radio kanaler, som tidligere blev 

retransmitteret på vores antennenet uden merafgifter til Koda/CopyDan, men som fra Nytår blev pålagt 

særskilte afgifter. Alle antenneoperatører i Danmark har derfor valgt at fjerne re-transmittering af radio kanaler 

pga. denne afgiftsændring dikteret af Koda/CopyDan, hvilket betyder at vores medlemmer nu selv skal finde 

en alternativ løsning at lytte til de digitale radiokanaler på (uden afgift). Det kan være en Internet Radio 

streaming løsning eller en DAB+ Radio til at modtage det luftbårne digitale radiosignal. 

Den daglige administration 

Den daglige administration af medlemmerne via Norlys fungerer godt, men Norlys kundeservice har været 

ringe i store perioder det sidste år og især i efteråret. Bestyrelsen har også fået flere henvendelser fra vores 

medlemmer om dårlig service eller at det var umuligt at komme i kontakt med Norlys kunderservice pga. lange 

ventetider. 

Bestyrelsen har selvfølgelig klaget over dette til Norlys, og deres forklaring er at den enkelte 

sagsbehandlingstid i deres kundeservice er steget markant, pga. et nyt fælles offentligt IT system der bruges 

til at administrere fiber kunder på tværs af fiber selskaberne. Først var der store problemer med datamigrering 

og idriftsættelsen af dette nye IT system, og senere viste det sig at IT systemet var langsomt og besværligt at 

bruge for service medarbejderen, hvilket medførte en lang sagsbehandlingstid og dermed lange telefonkøer. 

Norlys har forsøgt at øge bemandingen, men det har ikke været nok til at undgå telefonkøer. Den seneste 

melding vi har fået fra Norlys er at situationen er i bedring, men endnu ikke tilbage til det niveau som vi bør 

forvente som medlemmer og kunder hos Norlys. Bestyrelsen følger løbende op på situationen.     

Bestyrelsesmøder: 

Der har været afholdt 3 bestyrelsesmøder i det forgangne bestyrelses-år, hvor bestyrelsen har drøftet de 

normale punkter på vores dagsorden, som er administration, anlægsarbejder, økonomi og drift af 

hjemmeside.  

Derudover har der været afholdt flere møder med potentielle nye leverandører over sommeren, og i efteråret 

blev der afholdt en del opfølgnings møder med YouSee og Norlys, hvor vi undersøgte grundlaget for en ny 

kontrakt. Mere om dette under dagsordens punkt 9. 
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Afslutning: 

2024 har været et hektisk bestyrelses-år. Det har været et år med rigtig meget aktivitet i bestyrelsen i form a 

møder samt forberedelse til disse møder. Vi ser vist alle frem til et mere roligt år i år. 

Afslutningsvis vil jeg sige et STORT TAK til de andre bestyrelsesmedlemmer her ved bordet for jeres fortsatte 

frivillige indsats til gavn for vores antenneforening! 

 


